— 1—

湖北省农业农村厅文件

鄂农通告〔2024〕15号

省农业农村厅关于发布 2024年
同一适宜生态区主要农作物引种备案品种的通告

有关市、州、县农业农村局：

根据《中华人民共和国种子法》和《主要农作物品种审定办

法》有关规定，现将申请在我省引种备案的 13个小麦品种（附

件）予以通告。

引种备案信息由引种者提供。引种者要树立风险和责任意

识，科学推广引种备案品种，严格按照引种备案通告公布的区域

进行引种，并对引种备案品种的真实性、安全性和适应性负责。

各地农业农村主管部门要对引种备案品种进行跟踪评估，及

— 2—

时上报不适合本区域种植的品种；要切实加强监管，对引种备案

品种的质量和真实性进行检测，发现问题及时处理，以保障农业

生产用种安全。

附件：2024年湖北省引种备案品种目录（第二批）

湖北省农业农村厅

2024年 9月 10日

http://cs.hbagri.gov.cn/wcm.files/upload/CMScs/201709/201709211122013.pdf

— 3—

附件

2024年湖北省引种备案品种目录（第二批）
品种名称 引种者 育种者 审定编号 引种备案号 引种备案区域及注意事项

泛育麦 27 河南黄泛区地神种业有限公司 河南黄泛区地神种业有限公司 豫审麦 20230024 鄂引种 2024070 适宜在襄阳市、钟祥市、随州市小

麦产区引种。

华麦 13 江苏省大华种业集团有限公司 江苏省大华种业集团有限公司 苏审麦 20210010 鄂引种 2024071 适宜在湖北省小麦产区引种。注意
防治白粉病。

华麦 14 江苏省大华种业集团有限公司 江苏省大华种业集团有限公司 苏审麦 20210015 鄂引种 2024072 适宜在湖北省小麦产区引种。注意
防治条锈病。

宁麦 38 江苏省大华种业集团有限公司 江苏省农业科学院粮食作物研究所 苏审麦 20220011 鄂引种 2024073 适宜在湖北省小麦产区引种。注意
防治纹枯病。

瑞华麦 595 江苏瑞华农业科技有限公司 江苏瑞华农业科技有限公司 苏审麦 20220023 鄂引种 2024074 适宜在湖北省小麦产区引种。

瑞华麦 598 江苏瑞华农业科技有限公司 江苏瑞华农业科技有限公司 苏审麦 20210008 鄂引种 2024075 适宜在湖北省小麦产区引种。

山农 981 焦作市新瑞种业有限公司 山东农业大学 豫审麦 20200034 鄂引种 2024076 适宜在湖北省北部小麦主要种植

区引种。

兴农麦 9号 江苏神农大丰种业科技有限公司
江苏神农大丰种业科技有限公司、
兴化市兴润种业有限公司

苏审麦 20220029 鄂引种 2024077 适宜在湖北省小麦产区引种，黄花
叶病毒病重发区不宜种植。

扬辐麦 12 马鞍山市科农农业科技有限公司 江苏里下河地区农业科学研究所 沪审麦 2020001 鄂引种 2024078 适宜在湖北省小麦产区引种。

扬辐麦 13 江苏金土地种业有限公司
江苏金土地种业有限公司、江苏里

下河地区农业科学研究所
苏审麦 20210005 鄂引种 2024079 适宜在湖北省长江中下游小麦产

区引种。

扬麦 37 江苏金土地种业有限公司
江苏金土地种业有限公司、江苏里
下河地区农业科学研究所

苏审麦 20200004 鄂引种 2024080 适宜在湖北省长江中下游小麦产
区引种。

育麦 8号 湖北楚玉种业有限公司 河南先天下种业有限公司 豫审麦 20220049 鄂引种 2024081 适宜在湖北省北部小麦产区引种。

郑麦 818 河南艾瑞泽农业科技有限公司
河南省作物分子育种研究院、河南
中育分子育种研究院有限公司

豫审麦 20220045 鄂引种 2024082 适宜在湖北省北部小麦主要种植
区引种。

http://cs.hbagri.gov.cn/wcm.files/upload/CMScs/201709/201709211122013.pdf

湖北省农业农村厅办公室 2024年 9月 10日印发

	省农业农村厅关于发布2024年
	同一适宜生态区主要农作物引种备案品种的通告